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RESUMEN PRESUPUESTO AÑO 1977 

PARTIDA: MINISTERIO DE MINERIA 

Miles de $ 

Sub- Subsecre- C. C. del 
título DENOMINACION taría SERMINA Cobre CCHEN ENAMI ENAP TOTAL 

INGRESOS 29.119 8.737 59.243 91.403 3.055.299 5.873.915 9.117.716 

01 INGRESOS DE OPERACION ........ 145 5.259 838.538 13.820.364 14.654.304 

04 VENTA DE ACTIVOS ...................... 483 53.613 23.184 77.280 

05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 16.744 16.744 

07 OTROS INGRESOS u .......................... 2.014.006 (8.029.633) (6.015.627) 

09 APORTE FISCAL .............................. 29.114 8.587 58.755 85.744 182.200 

- Libre .................................................... 29.114 8.587 58.755 85.744 182.200 

10 OPERACIONES A~OS ANTERIO-
RES ................................................................ 5 5 5 400 132.400 60.000 192.815 

I 

i 
¡ GASTOS 29.119 8.737 59.243 91.403 3.055.299 5.873.915 9.117.716 
I 
I 21 GASTOS EN PERSONAL ........... - 1.898 4.631 48.297 29.'142 415.280 752.421 1.252.269 

I 22 BIENES Y SERVICIOS DE CON-
I SUMO .......................................................... 1.307 831 6.013 27.309 2.258.750 980.450 3.274.660 
¡ 
¡ 

23 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 25.358 
i 

4.800 1.100 105.568 3.334.444 3.471.366 
! 

I 
31 INVERSION REAL ............................ 520 2.338 32 33.174 103.362 334.105 474.431 

32 INVERSION FINANCIERA ............ 2.000 2.000 

I 50 SERVICIO DE LA DEUDA ............ 170.339 472.495 642.834 
¡ 

OPERACIONES A~OS ANTERIO-I 60 
I RES .............................................................. 36 37 5 78 156 
I 
I 

! I I 



396 

RESUMEN PRESUPUESTO AÑO 1977 

PARTIDA: MINISTERIO DE MINERIA 

Miles de US$ 

Sub· Subsecre- C. C. del 

I 
ütlllo DENOMINACION taria Cobre CCHEN ENAMI ENAP TOTAL 

ING RE SOS 2tIO 669 2.508 10.800 399.86:{ 414.040 

01 INGRESOS DE OPERACION .•........ 96.200 12.820 109.020 

07 OTROS INGRESOS .............................. (94.615) 378.043 283.428 

08 ENDEUDAMIENTO .............................. 7.811 5.000 12.811 

09 APORTE FISCAL ....................... ~ ........ 200 209 1.858 2.267 

- Libre .................................................... 200 209 1.601 2.010 

- Servicio de la Deuda .................... 257 257 

10 OPERACIONES At'JOS ANTERIO-
RES ••••••••••• u ......................... u •••••••••••••••••••• 460 650 1.404 4.000 6.514 

I 

GASTOS 200 669 2.508 18.800 399.863 414.040 

21 GASTOS EN PERSONAL ................ 197 305 60 562 

22 BIENES Y SERVICIOS DE CON-
SUMO ...................................... u •••••••••••••••• 280 988 1.600 382.148 385.016 

23 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 200 192 116 508 

31 INVERSION REAL ................................ 792 9.200 12.870 22.862 

50 SERVICIO DE LA DEUDA ............ 257 4.785 5.042 

63 OPERACIONES At'JOS ANTERIO-
RES ............................................................ 50 50 

I 
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Sub-
título Item 

09 

0901 

10 

21 

22 

MINISTERIO DE MINERIA 

Secretaría y Administración General 

DENOMINACION 

I N G R E S O S 

APORTE FISCAL .................................... 

Libre ............................................................ 

OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL ..................... . 

Dotación de Personal: 25 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

23 TRANSFERENCIAS CORRIENTES .... 

31 Transferencias al Sector Privado ........ 

001 Centro de Investigación Minera y Me-
talúrgica .................................................. .. 

31 INVERSION REAL ............................... .. 

50 Requisitos de Inversión para funciona-
miento ....................................................... . 

51 Vehículos ................................................. . 

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 

Glosa 
N9 

I "ARTlDA , 
CAPITULO: 

PROGRAMA: 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

397 

17 

01 

00 

Moneda 
Extranjera 
Convertida 
a dólares 

Miles de US$ 

29.119 

29.114 

29.114 

5 

29.119 

1.898 

1.307 

25.358 

25.358 

25.358 

520 

118 

402 

36 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 
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! 
Sub-

título ltem 

01 

09 

0901 

10 

21 

22 

31 

50 

51 

60 

MINISTERIO DE MINERIA 

Servicio de Minas del Estado 

DENOMINACION 

I N G R E S O S 

INGRESOS DE OPERACION ................ 

APORTE FISCAL ..................................... 

Libre .................................................... __ ...... 

OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 

G A S T O S 

GASTOS EN PERSONAL ...................... 

Dotación de Personal: 73 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

INVERSION REAL .................................. 

Requisitos de Invel'sión para funciona-
miento ........................................................ 

Vehículos .................................................... 

OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 

PARTIDA: l~¡ 
CAPITULO : 02 
PROGRA1\iA-: ---00 

I I I 

I 
: MOlleda 

I 
Glosa Moneda I Extranjera I 

NI? Nacional i convertida 
I i 

I \ 
Miles de $ i a dólare", 

! Miles de {JS~ 

8.737 

145 

8.587 
1 

8.587
1 

5 

8.737 

4.631 1 

I 
831\ 

I 
! I 

3.238 ¡ 

823

1 2.415 

37 i 
! 

I 
-_. 



I Sub-
título Item I 

I 

04 

09 

0901 

10 

1001 

21 

22 

23 

30 

31 

001 

002 

003 

31 

50 

60 

MINISTERIO DE MINERIA 

Comisión Chilena del Cobre 

DENOMINACION 

I N G R E S O S 

, 

\ 

I 
VENTA DE ACTIVOS ....... ~ .................... 

APORTE FISCAL .................................... 

Libre .......................................................... 

OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 

Saldo Inicial de Caja .............................. 

G A S T O S 

GASTOS EN PERSONAL ...................... 

Dotación de Personal: 279 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES .... 

Prestaciones Previsionales .................... 

Transferencias al Sector Privado ........ 

Sala Cuna y/o Jardín Infantil ............ 

Centro de Promoción de Usos del Cobre 

Comité Intergubernamental de Países 
Exportadores de Cobre ........................ 

INVERSION REAL .................................. 

R2quisitos de Inversión para funciona-
miento ........................................................ 

OPERACIONES AÑOS ANTERIORES! 
I 
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PARTIDA: 171 
CAPITULO : 10 
-------

PROGRAMA: 00 

! 
Moneda 

Glrsa Moneda Extranjera 
N9 Nacional convertida 

Miles de $ a dólar~s 

Miles iie US$ 

59.243 669 

483 

58.755 20!l 

58.755 I 209 

5 460 

5 460 

59.243 669 

48.297 197 

6.013 280 

4.896 192 

2.012 

2.884 192 

469 

2.415 

192 

32 

32 

5 
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Sub-
título Item 

01 

09 

0901 

0902 

I 
10 

21 

22 

23 

32 

001 

31 

50 

51 

53 

MINISTERIO DE MINERIA 

Ccmisión Chilena de Energía Nuclear 

DENOMINACION 

I N G R E S O S 

INGRESOS DE OPERACION ................ 

APORTE FISCAL ...... --............................. 

Libre ••••••••••••••••••••••••• 0- ................................. 

Servicio de la Deuda ................................ 1 

OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL ..................... . 

Dotación de Personal: 467 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES .... 

Transferencias al Sector Público ........ 

Para Convenios de Perfeccionamiento 
y Asistencia Técnica ............................ .. 

INVERSION REAL ................................. . 

Requisitos de Inversión para funciona~ 
miento ...................................................... .. 

Vehículos .................................................. 1 

I Estudbs para Inversiones .................... .. 

Glosa 
N9 

PARTIDA : 17 

CAPITULO: 

PROGRAMA: 00 

I Moneda 
Moneda F..xtranjera 
Nacional Convertida 

Miles de $ a dólares 
Miles de US~ 

I 
91.403 

5.259 

85.744 

85.744 

400 

J 

91.403 

29.742 ! 

27.309 

1.100 

1.100 

1.100 

33.174 

3.148 

2.262 

4831 

2.508 

1.858 

1.601 

257 

650 

2.508 

305 

988 

116 

116 

116 

792 

218 

69 

160 

-
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PARTIDA : 17 

CAPITULO : 11 

PROGRAMA: 00 

i 

I I Miles 
I Sub. DENOMINACION Glosa de $ Miles de US$ I 

I 
título Item NQ 

I I 
I 31 54: Maquinarias y Equipos directamente 
[ 

productivos " ........... '" ................................ 1.581 34:5 

! 
I 
I 73 Inversión Región Metropolitana de 

Santiago 25.700 I .................................................... 

I 
I 

SERVICIO DE LA DEUDA I 50 257 I .................... 
! 
i 

I 91 Deuda Pública Externa .......................... 257 

I 001 Intereses .................................................... 102 
I 
I 
I 
I 002 Amortizaciones .......................................... 155 I 
I 

I 60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 78 50 I 
¡ 
I 
I -
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título 
Sub-

Itero 

MINISTERIO DE MINERIA 

Empresa Nacional de Minería 

DENOMINACION 
Glosa 

NO? 

PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA: 

17 

60 

00 

I 
Moneda I 

Extranjera 
convertida I 
a dólares , 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 
Miles de US$ I 

-------....;----------------:---..;-----'7-"-------¡ 

1 

01 

04 

05 

07 

08 

10 

21 

22 

0702 

0703 

0802 

1001 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION ............... . 

VENTA DE ACTIVOS ........................... . 

RECUPERACION DE PRESTAMOS ... . 

OTROS INGRESOS ............................... . 

OPERACIONES DE CAMBIO ............. . 

OTROS ..................................................... . 

ENDEUDAMIENTO ............................... . 

PRESTAMOS EXTERNOS ................... . 

OPERACIONES A~OS ANTERIORES 

I 
SALDO INICIAL DE CAJA ................. . 

! 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL ..................... . 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

23 TRANSFERENCIAS CORRIENTES .... 

33 Transferencias al Fisco ........................ .. 

001 Impuestos ................................................. . 

002 H:xceden tes ............................................... . 

3.055.299 1 10.800 

I 

838.536 96.200 

53.613 

16.744 

2.014,006 (94.615) 

2.013.233 (94.785) 

773 170 

I 
132.400 I 

132.400 I 
I I 

3.055.299 

415.280 

2.258.7!lO 

105.568 

105.568 

58.205
1 

47.363 J 

7.811 

7.811 

1.404 

1.404 

10.800 

1.600 
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PARTIDA : 17 

CAPITULO : 60 

PROGRAMA: 00 

, 

1 I I Miles de US$ Sub- D EN OMINACION Glosa Miles de $ 
título Item N'1 I 

31 INVERSION REAL .................................. 103.362 9.200 

53 Estudios para Inversiones ... 0 ..... 0 •••• o ••••••• 10.284 400 

63 Inversión Región 111 ............................ 49.870 6.780 

65 Inversión Región V ............................... 32.965 2.020 

74 Inversiones no Regionalizadas ............... 10.243 

32 INVERSION FINANCIERA .................... 2.000 

81 Préstamos .................................................. 2.000 

001 Préstamos de Fomento Minero .............. 2.000 

50 SERVICIO DE LA DEUDA .................... 170.339 

90 Deuda Pública Interna .......................... 42.025 

001 Intereses .................................................. 00, 8.040 

002 Amortizaciones ......... o ................................ 33.985 

91 Deuda Pública Externa ......................... 128.314 

001 Intereses ... o •••••••••••••••••••••• o., •••••••••• o', ••••••••••• 17.476 I 
I 

002 Amortizaciones .............................. ~ ......... 110.838 
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Sub-
título 

01 

04 

07 

08 

10 

21 

22 

23 

31 

50 

Item 

0702 

0802 

1001 

33 

90 

I 
I 

MINISTERIO DE MINERIA 

Empresa Nacional del Petróleo 

I 

DENOMINACION 

I N G R E S O S 

INGRESOS DE OPERACION .............. 

VENTA DE ACTIVOS ............................ 

OTROS INGRESOS ................................ 

OPERACIONES DE CAMBIO .............. 

ENDEUDAMIENTO ................................ 

PRESTAMOS EXTERNOS .................... 

OPERACIONES ~OS ANTERIORES 

SALDO INICIAL DE CAJA .................... 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL .................... .. 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES .. .. 

Transferencias al Fisco ........................ .. 

001 Impuestos ................................................ .. 

INVERSION REAL ................................. . 

SERVICIO DE LA DEUDA .................. .. 

Deuda Pública Interna ........................ .. 

001 Intereses .................................................. .. 

002 Amortizaciones ...................................... .. 

91 Deuda Pública Externa ......................... . 

001 Intereses ................................................... . 

002 Amortizaciones ....................................... . 

Glosa 
N9 

I 
PARTIDA: 

CAPITULO: 

_PROGRAMA: 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

Moneda 

17 

6e 
00 

Extranjera 
convertida 

I 
I 

a dólares I 
Mil .. d. US! I 

5.873.915 399.863 

13.820.36·1, 

23.184 

(8.029.633) 

(8.029.633) 

60.000 

60.000 

5.873.915 1 

752.421 '1' 

980.450 

3.334.444 

3.334.444 

3.334.444 

334.105 

472.495 

472.495 

62.412 

410.083 

12.820 

378.043 

378.043 

5.000 

5.000 

4.000 

4.000 

399.863 

60 

382.148 

12.870 

4.785 

I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
¡ 
I 
I 
I 

I 
I 
I 

¡ 
¡ 

-

4.785 

484, 

4.301 


